
1008712.CS PE 485.031 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000124/2013 

Radě 
článek 115 jednacího řádu 

Vladimír Remek 
za Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku 

Předmět: ITER a energie z jaderné syntézy  

Dne 21. prosince 2011 předložila Komise Radě návrh rozhodnutí Rady o přijetí doplňkového 
výzkumného programu pro projekt ITER (2014–2018) (COM(2011)0931). 

Tento návrh byl založen na článku 7 Smlouvy o Euratomu. Rada konzultovala s Parlamentem dne 9. 
února 2012 a Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku hlasoval o zprávě, kterou předložil Vladimír 
Remek, o návrhu dne 30. května 2013. 

Komise nahradila předchozí text návrhem rozhodnutí Rady (COM(2013)0607) ze dne 28. srpna 2013, 
který se týká společného podniku „Fusion for Energy“ („F4E“). Právním základem tohoto návrhu je 
článek 47 Smlouvy o Euratomu.  

Ačkoli Parlament podle Smlouvy o Euratomu není legitimní spolutvůrce právních předpisů, 

1. mohla by Rada vysvětlit, proč konzultovala s Parlamentem návrh doplňkového výzkumného 
programu pro projekt ITER (2014–2018) (COM(2011)0931) a ne nový návrh (COM(2013)0607)? 
Souvisí to, že Parlament nebyl konzultován, se změnou právního základu?  

2. chystá se Rada konzultovat s Parlamentem nový návrh (COM(2013)0607)? Pokud ano, kdy 
očekává, že Parlament sdělí své stanovisko, aby členské státy měly dostatek času k jeho 
zohlednění předtím, než o takto důležité věci učiní rozhodnutí? 

Předložení: 5.11.2013 
Postoupení: 6.11.2013 
Platné do: 27.11.2013 


